АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕГУНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от       16.04.2018г.            №78

О проведении мероприятий по
благоустройству и улучшению
санитарного состояния населенных
пунктов Бегуницкого сельского поселения
в 2018 году

	В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов МО Бегуницкое сельское поселение, прилегающих территорий предприятий, организаций и строительных объектов, мест массового отдыха, а также привлечения жителей к уборке территорий и массовой посадке зеленых насаждений по месту жительства и работы, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в Бегуницком сельском поселении в апреле - мае 2018 года мероприятия по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов.
2. Образовать штаб по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов Бегуницкого сельского поселения согласно приложению 1.
3. Разработать план мероприятий по проведению месячника по благоустройству в каждом населенном пункте, определить конкретные виды и объемы работ по санитарной уборке и благоустройству территорий, в том числе памятных и мемориальных мест, по ликвидации несанкционированных свалок, восстановлению и ремонту детских и спортивных площадок, озеленению и иным видам работ.
4. Довести задания по санитарной уборке и благоустройству территорий до предприятий, организаций, школ и иных учебных заведений.
5. Отчет о проведении мероприятий месячника по благоустройству на подведомственной территории представить в администрацию МО Бегуницкое сельское поселение до 24 мая 2018 года по форме согласно приложению 2.
6. Подготовить и провести на подведомственной территории в апреле — мае 2018 года субботники и воскресники с привлечением общественности, в том числе учащихся школ и иных учебных заведений. Обеспечить участников субботников и воскресников необходимым инвентарем, предусмотреть потребность в специальном транспорте и механизмах по уборке и вывозу мусора. Для транспортировки и размещения мусора привлекать организации, имеющие лицензии на обращение с опасными отходами.
7. Обнародовать настоящее Постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Бегуницкого сельского поселения.
8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Бегуницкого сельского поселения				А.И. Минюк

Приложение 1 к постановлению
Главы администрации
от _____________г. №______

СОСТАВ
штаба по благоустройству населенных пунктов
 МО Бегуницкое сельское поселение

Председатель штаба по благоустройству:

	Минюк Андрей Иванович

Члены штаба по благоустройству:

Сугян Хачик Лаврентьевич

Немченко Николай Федорович

Коломыцева Оксана Алексеевна

Мельникова Наталья Николаевна

Давыденко Валентина Васильевна

Богданова Светлана Павловна

Бугорская Галина Васильевна

Никифорова Лилия Ивановна

	- Глава администрации Бегуницкого                   сельского поселения

- ИП Сугян Х.Л. «Хлебная усадьба»

- директор ГБОУ СПО ЛО «Бегуницкий агротехнологический техникум»

- ответственный по охране труда ЗАО «Племзавод «Гомонтово»

- мастер участка Бегуницы ООО «ВУК»

- Начальник участка ООО «Экосервис» по д. Бегуницы

- зав. Бегуницкой врачебной амбулаторией

- директор МОУ «Бегуницкая СОШ»

- заведующая МДОУ «Детский сад №12 комбинированного вида»

Приложение 2 к постановлению
Главы администрации
от _____________№______

ОТЧЕТ
о выполнении мероприятий месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов в МО Бегуницкое сельское поселение

	№
п/п
	Мероприятия
	Единица измерения
	План
	Факт

1
	Приняли участие в мероприятиях месячника по благоустройству - всего, в том числе учащихся школ, ПТУ

чел.

	2
	Санитарная уборка территорий
	м2

3
	Приведение в порядок памятных и мемориальных мест, гражданских кладбищ

ед.

4
	Уборка несанкционированных свалок

ед./м3

	5
	Посадка деревьев
	шт.

	6
	Посадка цветов
	тыс.шт.

7
	Восстановление и ремонт детских и спортивных площадок, других объектов малых архитектурных форм

ед.

Глава администрации
Бегуницкого сельского поселения					А.И. Минюк